
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА – ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии (СС), и 

академски студии (АС) 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

С
ем

ес
та

р
 

Неделен 

фонд на 

часови 

З
ад

о
л
ж

и
те

л
ен

  

И
зб

о
р
ен

 

ЕКТС 

П В 

Прв семестар        

1  4PF200122 
Методологија на научно 

истражувачка работа 
1 3 2 X   8 

2 4PF210122  
Современа јавна 

администрација 
1 3 2 Х  8 

3 4PF210222  Применета политика 
...

1 
3 2 

Х 
 8 

4. 4PF210322  
Здруженија на граѓани и 

фондации 
1 2 2 

Х  
6 

.         

.   ...      

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за семестар     30 

 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

С
ем

ес
та

р
 

Неделен 

фонд на 

часови 

З
ад

о
л
ж

и
те

л
ен

 

И
зб

о
р
ен

 

ЕКТС 

П В 

Втор сместар        

1 4PF210422  Модели на одлучување 2 2 2 X  6 

2  

Изборен наставен предмет  

(називот на изборниот наставен 

предмет се наведува во Табела 

4.2) 

2 2 2 

 

X 6 



3  

Изборен наставен предмет  

(називот на изборниот наставен 

предмет се наведува во Табела 

4.2) 

2. 2 2 

  

 

Х 

6 

4.  Магистерски труд      12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за семестар     30 

Вкупно часови (предавања вежби) и ЕКТС за година     60 

 

Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 8 

Изборни наставни предмети кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети* 
/ 

*Начинот на работа на универзитет „Гоце Делчев“ – Штип по кампуси и дисперзирани студии не дозволува 

дефинирање на Универзитетска листа на изборни предмети.  

Студентите во можат да изберат наставни предмети од други акредитирани студиски програми од 

единиците на универзитетот во договор со менторот. 

Реде

н 

број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица 

предавања вежби 

1 4PF210522  

Управување со човечките 

ресурси во јавната 

администрација 

2 2 2 6 
Правен 

факултет 

2 4PF210622  Службенички систем 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

3 4PF210722  Јавни служби 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

4 4PF210822  Политички партии 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

5 4PF200522 

Демократски институции 

во мултикултурно 

општество 

2 2 2 6 
Правен 

факултет 



6 4PF210922  Јавен менаџмент 2 2 2 6 
Правен 

факултет 

7 4PF200922 

Институционален и правен 

поредок на Европската 

Унија 

2 2 2 6 
Правен 

факултет 

8 4PF201122 
Политики за одржлив 

развој 
2 2 2 6 

Правен 

факултет 

        

Вкупно:    
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